Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Goversnent

Ng. 01/125
Daté; 03.02.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 pa\_}_'a_graﬁ 4. dhe & nenit 93 paragrafi 4 t8 Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, 1 nenit 8 8 Ligjit Nr. 08/1L-117 pér Qevering e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Tushal e Pérgjegjésisé Administrative (& Zyrés s&
Kayeministrit dhe Ministrive e ndiyshuar dhe e plotésuar me Rregullorety Nr. 04/2021 dhe me
Ryegulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 & Rregullores sé Punés-sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosoviss Nr. 0972011, Qeveria ¢ Republilés st Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtar
mé 3 shkurt 2023, merr keté:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullonja pér Shtesén pér Licencé té Avancuar pér Népunésin e Arsimit Para-
universitar.

2. Obligohel Ministria ¢ Arsimit, Shkencts, Teknologjisé dhe Inovacionit-dhe ingtitucionet ljera
kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika 1, ¢ ketijf Vendimi,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit fié Gazetén Zyrtare t8 Republikis 58 Kosovés.

Albin KURTI
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

u dérgohet:

s Zévendéskryeminisbrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

s Sekretarit t¢ Pérgjithshém & ZKM-sé
e Arkivii t& Qeverisé




